
 

ГЕОРГИЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

КАНСКИЙ РАЙОН КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

 

РЕШЕНИЕ  

 

15 декабря 2023 г. с. Георгиевка № 40-201 

 

Об утверждении бюджета Георгиевского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025 

– 2026 годов 

 

Руководствуясь ст. 184.1, ст.184.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

решением Георгиевского сельского совета депутатов Канского района красноярского края 

от 24.04.2020 № 51-251 и в соответствии со статьей «Об утверждении Положения о 

бюджетном устройстве и Бюджетном процессе Георгиевского Сельсовета Канского 

района» и в соответствии со статьей 7 Устава Георгиевского сельсовета Канского района, 

Георгиевский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Утвердить бюджет на 2024 год по доходам в сумме 7678,9 тыс. руб. и плановый 

период 2025 год в сумме 8109,2 тыс. руб., 2026 год в сумме 8 020,4 тыс. руб. 

2. Утвердить бюджет на 2024 год по расходам в сумме 7 678,9 тыс. руб. и 

плановый период 2025 год в сумме 8109,2 тыс. руб. в том числе условно утвержденные 

расходы в сумме 198,0 тыс. руб., 2026 год в сумме 8 020,4 тыс. руб. в том числе условно 

утвержденные расходы в сумме 401,0 тыс. руб. 

3. Утвердить дефицит (профицита) бюджета на 2024 год в сумме 0,0 тыс. руб., 

плановый период 2025 год 0,0 тыс. руб. и плановый период 2026 год 0,0 тыс. руб. 

4. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита (профицита) 

бюджета Георгиевского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025–2026 годов 

согласно приложению № 1 к настоящему решению.  

5. Утвердить доходы бюджета Георгиевского сельсовета на 2024 год и плановый 

период 2025 –2026 годов согласно приложению № 2 к настоящему решению.  

6. Утвердить распределение расходов бюджета Георгиевского сельсовета по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год и плановый 

период 2025 -2026 годов согласно приложению № 3 к настоящему решению.  

7. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Георгиевского 

сельсовета на 2024 год согласно приложению № 4 к настоящему решению. 

8. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета Георгиевского 

сельсовета на плановый период 2025 - 2026 годов согласно приложению № 5 к 

настоящему решению. 

9. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета 

Георгиевского сельсовета на 2024 год согласно приложению № 6 к настоящему решению. 

10. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), группам и 

подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов бюджета 

Георгиевского сельсовета на 2025 - 2026 годов согласно приложению № 7 к настоящему 

решению. 

11. Установить, что в расходной части бюджета предусматривается резервный 

фонд администрации Георгиевского Канского района Красноярского края на 2024 год и 

плановый период 2025 – 2026 годов в размере 5,0 тыс. руб. ежегодно согласно 

приложению № 8 к настоящему решению. 



 

12. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований бюджета 

Георгиевского сельсовета на 2024 и плановый период 2025 – 2026 годов года согласно 

приложению № 9 к настоящему решению.  

13. Утвердить программу муниципальных гарантий Георгиевского сельского на 

2024 год и плановый период 2025 – 2026 годов согласно приложению № 10 к настоящему 

решению.  

14. Утвердить субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение 

государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности 

административных комиссий в рамках программы "Создание условий для эффективного 

управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов поселений 

Канского района" муниципальной программы "Управление муниципальными финансами 

в Канском районе" на 2024 год и плановый период 2025 – 2026 годов в сумме 7,0 тыс. руб. 

ежегодно. 

15. Утвердить иные межбюджетные трансферты на сбалансированность 

бюджетов поселений, в рамках подпрограммы "Создание условий для эффективного 

управления муниципальными финансами, повышения устойчивости бюджетов поселений 

Канского района" муниципальной программы "Управление муниципальными финансами 

в Канском районе" на 2024 год в сумме 3 692,5 тыс. руб. и плановый период 2025 - 2026 

годов в сумме 3 692,5тыс. руб., ежегодно. 

16. Утвердить дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений 

из районного фонда финансовой поддержки в рамках подпрограммы "Создание условий 

для эффективного управления муниципальными финансами, повышения устойчивости 

бюджетов поселений Канского района" муниципальной программы "Управление 

муниципальными финансами в Канском районе" на 2024 год и плановый период 2025 - 

2026 годов в сумме 1 039,3 тыс. руб. ежегодно. 

17. Утвердить дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности бюджетов 

поселений за счет средств краевого бюджета в рамках подпрограммы "Создание условий 

для эффективного управления муниципальными финансами, повышение устойчивости 

бюджетов поселений Канского района" муниципальной программы "Управление 

муниципальными финансами в Канском районе" на 2024 год в сумме 1 503,4 тыс. руб. и 

плановый период 2025 –2026 годов в сумме 1 202,7 тыс. руб. ежегодно. 

18. Утвердить субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного 

воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты, в рамках 

подпрограммы "Создание условий для эффективного управления муниципальными 

финансами, повышения устойчивости бюджетов поселений Канского района" 

муниципальной программы "Управление муниципальными финансами в Канском районе" 

на 2024 год в сумме 187,2 тыс. руб. и плановый период на 2025 год в сумме 194,6 тыс. руб. 

на 2026 год в сумме 0,0 тыс. руб. 

19. Утвердить прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений на обеспечение первичных мер пожарной безопасности, а рамках 

подпрограммы «Предупреждение, спасение, помощь населению в чрезвычайных 

ситуациях» государственной программы Красноярского края «Защита от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера и обеспечение безопасности» на 2024 год 

в сумме 0,0 тыс. руб. и плановый период на 2025 год в сумме 0,0 тыс. руб., на 2026 год в 

сумме ,0 тыс. руб. 

20. Направить в 2024 году и плановом периоде 2025 – 2026 годов в районный 

бюджет иные межбюджетные трансферты на осуществление переданных полномочий в 

том числе: 

1) иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий в 

границах поселений электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения в 

рамках основного мероприятия муниципальной программы «Развитие МО Георгиевский 



 

сельсовет» на 2024 год в сумме 66,4 тыс. руб. и плановый период на 2025 год в сумме 66,4 

тыс. руб., на 2026 год в сумме 0,0 тыс. руб. 

2) иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по 

обеспечению проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях граждан 

жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального 

жилищного фонда, созданию условий для жилищного строительства, в рамках основного 

мероприятия муниципальной программы «Развитие МО Георгиевский сельсовет» на 2024 

год в сумме 69,1 тыс. руб. и плановый период на 2025 год в сумме 69,1 тыс. руб., на 2026 

год в сумме 0,0 тыс. руб. 

3) иные межбюджетные трансферты и передаваемые ставки специалиста на 

исполнение муниципальным районом полномочий контрольно-счётного органа поселения 

по осуществлению внешнего муниципального финансового контроля в рамках 

непрограммных расходов органа исполнительной власти на 2024 год в 56,7 тыс. руб. и 

плановый период 2025 год в сумме 0,0 тыс. руб. на 2026 год в сумме 0,0 тыс. руб. 

ежегодно.  

4) иные межбюджетные трансферты на осуществление части полномочий по 

созданию условий для организации досуга и обеспечение жителей услугами организации 

культуры, в рамках основного мероприятия муниципальной программы «Развитие МО 

Георгиевский сельсовет» на 2024 год в сумме 1,0 тыс. руб. и плановый период на 2025 год 

в сумме 1,0 тыс. руб. на 2026 год 1,0 тыс. руб. 

5) Иные межбюджетные трансферты на осуществление полномочий по 

организации исполнения бюджета сельского поселения в части размещения и 

предоставления информации на едином портале бюджетной системы Российской 

Федерации «Электронный бюджет» в рамках непрограммных расходов органов 

исполнительной власти на 2024 год в сумме 51,8 тыс. руб. и плановый период на 2025 год 

в сумме 51,8 тыс. руб. на 2026 год в сумме 0,0 тыс. руб.  

21. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга Георгиевского 

сельсовета на 01.01.2025 в сумме 0,0 тыс. руб. в том числе по муниципальным гарантиям в 

сумме 0,0 тыс. руб. и плановый период 01.01.2026 – 01.01.2027 год в сумме 0,0 тыс. руб. в 

том числе по муниципальным гарантиям в сумме 0,0 тыс. руб. 

22. Утвердить общий объем ассигнований, направленных на исполнение 

публичных нормативных обязательств на 2024 год и плановый период 2025 – 2026 год в 

сумме 0,0 тыс. руб. ежегодно. 

23. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Георгиевского 

сельсовета на 2024 год в сумме 972,7 тыс. руб. и плановый период 2025 год в сумме 1006,3 

тыс. руб. на 2026 год в сумме 1 012,1 тыс. руб. 

24. Установить, что Глава Георгиевского сельсовета вправе в ходе исполнения 

настоящего решения вносить изменения в сводную бюджетную роспись бюджета 

сельсовета на 2024 год и плановый период 2025 – 2026 годов без внесения изменений и 

дополнений в настоящее решение:  

1) на сумму средств, выделенных получателям бюджетных средств бюджета 

поселения за счет средств резервного фонда администрации Георгиевского сельсовета, за 

счет средств резервного фонда администрации Канского района;  

2) на сумму средств межбюджетных трансфертов, передаваемых из других 

бюджетов на осуществление отдельных целевых расходов на основании федеральных 

законов и (или) нормативных правовых актов Президента Российской Федерации и 

Правительства Российской Федерации, законов Красноярского края и (или) нормативных 

актов Губернатора Красноярского края и Правительства Красноярского края, соглашений, 

заключенных с главными распорядителями средств краевого бюджета, уведомлений 

главных распорядителей средств краевого бюджета, а также уведомлений Финуправления 

Канского района о выделении бюджету сельсовета бюджетных средств на осуществление 

отдельных целевых расходов;  



 

3) в случае уменьшения сумм средств межбюджетных трансфертов из других 

бюджетов;  

4) в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах общего объема 

расходов, предусмотренных бюджетным учреждениям поселения в виде субсидий, 

включая субсидии на возмещение нормативных затрат, связанных с оказанием ими в 

соответствии с муниципальным заданием муниципальных услуг (выполнением работ), 

субсидии на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения 

муниципального задания, бюджетных инвестиций;   

5) в случаях изменения размеров субсидий, предусмотренных бюджетным 

учреждениям поселения на финансовое обеспечение выполнения муниципального 

задания;  

6) в случаях переименования, реорганизации, ликвидации, создания 

муниципальных учреждений, перераспределения объема оказываемых муниципальных 

услуг, выполняемых работ и (или) исполняемых муниципальных функций и численности 

в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением на 

обеспечение их деятельности;  

7) в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах общего объема 

средств, предусмотренных настоящим решением по главному распорядителю средств 

бюджета поселения бюджетным учреждениям в виде субсидии на цели, не связанные с 

финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание 

муниципальных услуг (выполнение работ);  

8) в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением для 

финансирования мероприятий в рамках одной муниципальной программы, после внесения 

изменений в указанную программу в установленном порядке;  

9) на сумму не использованных остатков межбюджетных трансфертов по 

состоянию на 1 января 2024 года, и плановый период 2025 – 2026 годов полученных в 

форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое 

назначение, которые в случае подтверждения потребности могут быть использованы в 

2024 году и плановом периоде 2025 – 2026 годов на те же цели, либо на погашение 

кредиторской задолженности; 

10) Установить, что не использованные по состоянию на 1 января 2024 года и 

плановый период 2025 – 2026 годов остатки межбюджетных трансфертов, 

предоставленных бюджету Георгиевского сельсовета за счет средств федерального, 

краевого и районного бюджета в форме субвенций, субсидий и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в доход бюджета, из 

которого они были ранее предоставлены в течение первых 15 рабочих дней 2024 года; 

11) Установить, что погашение кредиторской задолженности, сложившейся по 

принятым в предыдущие годы, фактически произведенным, но не оплаченным по 

состоянию на 1 января 2024 года и плановый период 2025 – 2026 год обязательствам, 

производится Георгиевским сельсоветом за счет утвержденных им бюджетных 

ассигнований на 2024 год и плановый период 2025 – 2065 годов. 

25. Кассовое обслуживание исполнения бюджета Георгиевского сельсовета в части 

проведения и учета операций по кассовым поступлениям в бюджет Георгиевского 

сельсовета и кассовым выплатам из бюджета Георгиевского сельсовета осуществляется 

Управлением Федерального казначейства по Красноярскому краю через открытие и 

ведение лицевого счета бюджета Георгиевского сельсовета. 

26. Исполнение бюджета Георгиевского сельсовета в части санкционирования 

оплаты денежных обязательств, открытия и ведения лицевых счетов осуществляется 

Управлением Федерального казначейства по Красноярскому краю. 

27. Контроль над выполнением настоящего решения возложить на комиссию по 

экономике, финансам и бюджету. 



 

28. Настоящее решение вступает в силу с 01.01.2024 года, но не ранее дня, 

следующего за днем, его опубликования в официальном печатном издании «Ведомости 

Георгиевского сельсовета» и подлежит размещению на официальном сайте Георгиевского 

сельсовета в сети «Интернет». 

 

 

Председатель Георгиевского  

сельского Совета депутатов А.Н. Живаева 

 

Глава Георгиевского сельсовета С.В. Панарин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 

к решению Георгиевского 

сельского Совета депутатов 

Канского района  

Красноярского края 

от 15.12.2023 г. № 40-201 

 

      
Источники внутреннего финансирования дефицита (профицита) бюджета Георгиевского 

сельсовета на 2024 год и плановый период 2025 – 2026 годов 

    

(тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Код ведомства, группы, 

подгруппы, статьи и вида 

источников 

Наименование показателя  

Сумма 

на 2024 

год 

Сумма 

на 

2025 

год 

Сумма 

на 2026 

год 

1 2 3 4 5 6 

1 819 01 05 00 00 00 0000 000 

Изменение остатков 

средств на счетах по учету 

средств бюджетов 

0,0 0,0 0,0 

2 819 01 05 00 00 00 0000 500 
Увеличение остатков 

средств бюджетов 
-7678,9 -8109,2 -8020,4 

3 819 01 05 02 00 00 0000 500 
Увеличение прочих 

остатков средств бюджетов 
-7678,9 -8109,2 -8020,4 

4 819 01 05 02 01 00 0000 510 

Увеличение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов 

-7678,9 -8109,2 -8020,4 

5 819 01 05 02 01 10 0000 510 

Увеличение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов поселений  

-7678,9 -8109,2 -8020,4 

6 819 01 05 00 00 00 0000 600 
Уменьшение остатков 

средств бюджетов 
7678,9 8109,2 8020,4 

7 819 01 05 02 00 00 0000 600 
Уменьшение прочих 

остатков средств бюджетов 
7678,9 8109,2 8020,4 

8 819 01 05 02 01 00 0000 610 

Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов 

7678,9 8109,2 8020,4 

9 819 01 05 02 01 10 0000 610 

Уменьшение прочих 

остатков денежных средств 

бюджетов поселений 

7678,9 8109,2 8020,4 

10   Всего 0,0 0,0 0,0 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2 

к решению Георгиевского 

сельского Совета депутатов 

Канского района  

Красноярского края 

от 15.12.2023 г. № 40-201 

 

 

Доходы бюджета Георгиевского сельсовета на 2024 год и 

плановый период 2025 – 2026 годов 

         
 

 

(тыс. руб.) 

Структура кода классификации доходов 

бюджета 

Наименование кода 

классификации доходов 

бюджета 

Су

мм

а 

на 

20

24 

год 

Сумма 

на 2025 

год 

Сумма 

на 2026 

год 

н
о
м

ер
 с

тр
о
к
и

 

к
о
д

 г
л
ав

н
о
го

 а
д

м
и

н
и

ст
р
ат

о
р
а 

д
о
х
о
д

о
в
 б

ю
д

ж
ет

а 

Код вида доходов 

бюджета 

Код 

подвида 

доходов 

бюджета 

гр
у
п

п
а 

д
о
х
о
д

о
в
 

п
о
д

гр
у
п

п
а 

д
о
х
о
д

о
в
 

ст
ат

ь
я
 д

о
х
о
д

о
в
 

п
о
д

ст
ат

ь
я
 д

о
х
о
д

о
в
 

эл
ем

ен
т 

д
о
х
о
д

о
в
 

гр
у
п

п
а 

п
о
д

в
и

д
а 

д
о
х
о
д

о
в
 б

ю
д

ж
ет

а 

ан
ал

и
ти

ч
ес

к
ая

 г
р
у
п

п
а 

п
о
д

в
и

д
а 

д
о
х
о
д

о
в
 б

ю
д

ж
ет

а
 

    

1 000 0 0 00 000 00 0000 000 
ДОХОДЫ - 

ВСЕГО 
7678,9 8109,2 8020,4 

2 000 1 00 00 000 00 0000 000 

НАЛОГОВЫЕ И 

НЕНАЛОГОВЫ

Е ДОХОДЫ 

1249,5 1973,1 2078,9 

3 182 1 01 00 000 00 0000 000 

Налоги на 

прибыль, 

доходы 

200,0 350,0 400,0 

4 182 1 01 02 000 01 0000 110 
Налог на доходы 

физических лиц 
200,0 350,0 400,0 



 

5 182 1 01 02 010 01 1000 110 

Налог на доходы 

физических лиц 

с доходов, 

источником 

которых 

является 

налоговый агент, 

за исключением 

доходов, в 

отношении 

которых 

исчисление и 

уплата налога 

осуществляются 

в соответствии 

со статьями 227, 

227.1 и 228 

Налогового 

кодекса 

Российской 

Федерации 

(сумма платежа 

(перерасчеты, 

недоимки и 

задолженность 

по 

соответствующе

му платежу, в 

том числе по 

отмененному) 

197,5 347,5 397,5 

6 182 1 01 02 030 01 0000 110 

Налог на доходы 

физических лиц 

с доходов, 

полученных 

физическими 

лицами в 

соответствии со 

статьей 228 

Налогового 

кодекса 

Российской 

Федерации 

2,5 2,5 2,5 

7 182 1 01 02 030 01 1000 110 

Налог на доходы 

физических лиц 

с доходов, 

полученных 

физическими 

лицами в 

соответствии со 

статьей 228 

Налогового 

кодекса 

2,5 2,5 2,5 



 

Российской 

Федерации 

(сумма платежа 

(перерасчеты, 

недоимка и 

задолженность 

по 

соответствующе

му платежу, в 

том числе 

отмененному)) 

8 000 1 03 00 000 00 0000 000 

Налоги на 

товары (работы 

услуги) 

реализуемые на 

территории 

Российской 

Федерации 

539,5 573,1 578,9 

9 000 1 03 02 000 01 0000 110 

Акцизы по 

подакцизным 

товарам, 

продукции, 

производимым 

на территории 

Российской 

Федерации 

539,5 573,1 578,9 

1

0 
10 1 03 02 231 01 0000 110 

Доходы от 

уплаты акцизов 

на дизельное 

топливо, 

подлежащие 

распределению 

между 

бюджетами 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

местными 

бюджетами с 

учетом 

установленных 

дифференцирова

нных 

нормативов 

отчислений в 

местные 

бюджеты 

281,4 266,3 264,7 

1

1 
100 1 03 02 241 01 0000 100 

Доходы от 

уплаты акцизов 

на моторное 

масло для 

дизельных (или) 

1,3 1,9 2,0 



 

карбюраторных 

(инжекторы) 

двигателей 

зачисляемые в 

консолидирован

ные бюджеты 

субъектов 

Российской 

Федерации 

1

2 
100 1 03 02 251 01 0000 110 

Доходы от 

уплаты акцизов 

на 

автомобильный 

бензин, 

производимый 

на территории 

Российской 

Федерации, 

зачисляемые в 

консолидирован

ные бюджеты 

субъектов 

Российской 

Федерации 

291,8 345,3 357,5 

1

3 
100 1 03 02 261 01 0000 110 

Доходы от 

уплаты акцизов 

на прямогонный 

бензин, 

производимый 

на территории 

Российской 

Федерации, 

зачисляемые в 

консолидирован

ные бюджеты 

субъектов 

Российской 

Федерации 

-35,0 -40,4 -45,3 

1

4 
182 1 05 00 000 00 0000 000 

Налоги на 

совокупный 

доход 

250,0 562,0 512,0 

1

5 
182 1 05 03 000 01 0000 110 

Единый 

сельскохозяйств

енный налог 

250,0 562,0 512,0 

1

6 
182 1 05 03 010 01 1000 110 

Единый 

сельскохозяйств

енный налог 

(сумма платежа 

(перерасчеты, 

недоимка и 

задолженность 

по 

250,0 562,0 512,0 



 

соответствующе

му платежу, в 

том числе по 

отмененному)) 

1

7 
182 1 06 00 000 00 0000 000 

Налоги на 

имущество 
246,0 453,0 553,0 

1

8 
182 1 06 01 000 00 0000 110 

Налог на 

имущество 

физических лиц 

60,0 150,0 200,0 

1

9 
182 1 06 01 030 10 1000 110 

Налог на 

имущество 

физических лиц, 

взимаемый по 

ставкам, 

применяемым к 

объектам 

налогообложени

я, 

расположенным 

в границах 

поселений 

(сумма платежа 

(перерасчеты, 

недоимка и 

задолженность 

по 

соответствующе

му платежу, в 

том числе по 

отмененному)) 

60,0 150,0 200,0 

2

0 
182 1 06 06 000 00 0000 110 Земельный налог 186,0 303,0 353,0 

2

1 
182 1 06 06 030 00 0000 110 

Земельный налог 

с организаций 
2,0 3,0 3,0 

2

2 
182 1 06 06 033 10 1000 110 

Земельный налог 

с организаций, 

обладающих 

земельным 

участком, 

расположенным 

в границах 

сельских 

поселений 

(сумма платежа 

(перерасчеты, 

недоимка и 

задолженность 

по 

соответствующе

му платежу, в 

том числе по 

отмененному) 

2,0 3,0 3,0 



 

2

3 
182 1 06 06 040 10 0000 110 

Земельный налог 

с физических 

лиц, 

обладающих 

земельным 

участком, 

расположенным 

в границах 

сельских 

поселений 

184,0 300,0 350,0 

2

4 
182 1 06 06 043 10 1000 110 

Земельный налог 

с физических 

лиц, 

обладающих 

земельным 

участком, 

расположенным 

в границах 

сельских 

поселений 

(сумма платежа 

(перерасчеты, 

недоимка и 

задолженность 

по 

соответствующе

му платежу, в 

том числе по 

отмененному) 

184,0 300,0 350,0 

2

5 
819 1 08 00 000 00 0000 000 

Государственная 

пошлина 
4,0 15,0 15,0 

2

6 
819 1 08 04 000 01 0000 110 

Государственная 

пошлина за 

совершение 

нотариальных 

действий (за 

исключением 

действий, 

совершаемых 

консульскими 

учреждениями 

Российской 

Федерации) 

4,0 15,0 15,0 

2

7 
819 1 08 04 020 01 1000 110 

Государственная 

пошлина за 

совершение 

нотариальных 

действий 

должностными 

лицами органов 

местного 

самоуправления, 

4,0 15,0 15,0 



 

уполномоченны

ми в 

соответствии с 

законодательны

ми актами 

Российской 

Федерации на 

совершение 

нотариальных 

действий 

2

8 
819 1 16 00 000 00 0000 140 

Штрафы, 

санкции, 

возмещение 

ущерба 

10,0 20,0 20,0 

2

9 
819 1 16 51 000 02 0000 140 

Денежные 

взыскания 

(штрафы), 

установленные 

законами 

субъектов 

Российской 

Федерации за 

несоблюдение 

муниципальных 

правовых актов 

0,0 0,0 0,0 

3

0 
819 1 16 02 020 02 0000 140 

Административн

ые штрафы, 

установленные 

законами 

субъектов 

Российской 

Федерации об 

административн

ых 

правонарушения

х, за нарушение 

муниципальных 

правовых актов 

10,0 20,0 20,0 

3

1 
819 2 00 00 000 00 0000 000 

БЕЗВОЗМЕЗДН

ЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИ

Я 

6429,4 6136,1 5941,5 

3

2 
819 2 02 00 000 00 0000 150 

Безвозмездные 

поступления от 

других 

бюджетов 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации 

6429,4 6136,1 5941,5 



 

3

3 
819 2 02 15 000 00 0000 150 

Дотации 

бюджетам 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований 

2542,7 2242,0 2242,0 

3

4 
819 2 02 15 001 00 0000 150 

Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

2 542,7 2 242,0 2 242,0 

3

5 
819 2 02 15 001 10 0000 150 

Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

поселений 

2 542,7 2 242,0 2 242,0 

3

6 
819 2 02 15 001 10 2711 150 

Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

поселений из 

районного фонда 

финансовой 

поддержки в 

рамках 

подпрограммы 

"Создание 

условий для 

эффективного 

управления 

муниципальным

и финансами, 

повышения 

устойчивости 

бюджетов 

поселений 

Канского 

района" 

муниципальной 

программы 

"Управление 

муниципальным

и финансами в 

Канском районе" 

1 039,3 1 039,3 1 039,3 

3

7 
819 2 02 15 001 10 7601 150 

Дотации на 

выравнивание 

бюджетной 

обеспеченности 

бюджетов 

поселений за 

счет средств 

краевого 

1503,4 1202,7 1202,7 



 

бюджета в 

рамках 

подпрограммы 

"Создание 

условий для 

эффективного 

управления 

муниципальным

и финансами, 

повышение 

устойчивости 

бюджетов 

поселений 

Канского 

района" 

муниципальной 

программы 

"Управление 

муниципальным

и финансами в 

Канском районе" 

3

8 
819 2 02 20 000 00 0000 150 

Субсидии 

бюджетам 

бюджетной 

системы 

Российской 

Федерации 

(межбюджетные 

субсидии) 

0,0 0,0 0,0 

3

9 
819 2 02 29 999 10 7412 150 

Прочие 

субсидии 

бюджетам 

поселений 

(Субсидии 

бюджетам 

муниципальных 

образований 

края на 

обеспечение 

первичных мер 

пожарной 

безопасности в 

рамках 

подпрограммы 

«Предупреждени

е, спасение, 

помощь 

населению в 

чрезвычайных 

ситуациях» 

государственной 

программы 

      



 

Красноярского 

края «Защита от 

чрезвычайных 

ситуаций 

природного и 

техногенного 

характера и 

обеспечение 

безопасности 

населения») 

4

0 
819 2 02 30 000 00 0000 150 

Субвенции 

бюджетам 

субъектов 

Российской 

Федерации и 

муниципальных 

образований  

194,2 201,6 7,0 

4

1 
819 2 02 30 024 00 0000 150 

Субвенции 

местным 

бюджетам на 

выполнение 

передаваемых 

полномочий 

субъектов 

Российской 

Федерации  

7,0 7,0 7,0 

4

2 
819 2 02 30 024 10 7514 150 

Субвенции 

бюджетам 

сельских 

поселений на 

выполнение 

государственных 

полномочий по 

созданию и 

обеспечению 

деятельности 

административн

ых комиссий в 

рамках 

программы 

"Создание 

условий для 

эффективного 

управления 

муниципальным

и финансами, 

повышения 

устойчивости 

бюджетов 

поселений 

Канского 

района" 

7,0 7,0 7,0 



 

муниципальной 

программы 

"Управление 

муниципальным

и финансами в 

Канском районе" 

4

3 
819 2 02 35 118 00 0000 150 

Субвенции 

бюджетам на 

осуществление 

первичного 

воинского учета 

на территориях, 

где отсутствуют 

военные 

комиссариаты 

187,2 194,6 0,0 

4

4 
819 2 02 35 118 10 0000 150 

Субвенции 

бюджетам 

поселений на 

осуществление 

первичного 

воинского учета 

на территориях, 

где отсутствуют 

военные 

комиссариаты, в 

рамках 

подпрограммы 

"Создание 

условий для 

эффективного 

управления 

муниципальным

и финансами, 

повышения 

устойчивости 

бюджетов 

поселений 

Канского 

района" 

муниципальной 

программы 

"Управление 

муниципальным

и финансами в 

Канском районе" 

187,2 194,6 0,0 

4

5 
819 2 02 40 000 00 0000 150 

Иные 

межбюджетные 

трансферты 

3692,5 3692,5 3692,5 

4

6 
819 2 02 49 999 00 0000 150 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

3692,5 3692,5 3692,5 



 

бюджетам 

поселений 

4

7 
819 2 02 49 999 10 0000 150 

Прочие 

межбюджетные 

трансферты, 

передаваемые 

бюджетам 

поселений 

3692,5 3692,5 3692,5 

4

8 
819 2 02 49 999 10 0307 150 

Иные 

межбюджетные 

трансферты на 

сбалансированно

сть бюджетов 

поселений, в 

рамках 

подпрограммы 

"Создание 

условий для 

эффективного 

управления 

муниципальным

и финансами, 

повышения 

устойчивости 

бюджетов 

поселений 

Канского 

района" 

муниципальной 

программы 

"Управление 

муниципальным

и финансами в 

Канском районе" 

3692,5 3692,5 3692,5 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 3 

к решению Георгиевского 

сельского Совета депутатов 

Канского района  

Красноярского края 

от 15.12.2023 г. № 40-201 

 

 

 

Распределение расходов бюджета Георгиевского сельсовета по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджета на 2024 год и плановый период 2025 – 2026 годов 

 

 

    

(тыс. руб.) 

№ 

п/п 
Наименование показателя 

КБК Сумма 

на 2024 

год 

Сумма 

на 2025 

год 

Сумма 

на 2026 

год 
Разде

л 

Подр

аздел 

1 2 3 4 5 6 7 

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01   5971,5 6182,8 6215,3 

2 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта Российской 

Федерации и муниципального образования 

01 02 1085,0 1020,7 1020,6 

3 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

01 04 4764,5 5029,0 5113,4 

4 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и 

органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06 108,5 51,8 0,0 

5 Резервные фонды 01 11 5,0 5,0 5,0 

6 Другие общегосударственные вопросы 01 13 8,5 76,3 76,3 

7 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02   187,2 194,6 0,0 

8 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

02 03 187,2 194,6 0,0 

9 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03   1,0 1,0 1,0 

10 Гражданская оборона 03 09 1,0 1,0 1,0 

11 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

03 10 0,0 0,0 0,0 

12 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04   1002,7 1036,3 1042,1 

13 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 972,7 1006,3 1012,1 

14 Другие вопросы в области национальной 

экономике 

04 12 30,0 30,0 30,0 

15 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

05   515,5 495,5 360,0 

16 Благоустройство 05 03 380,0 360,0 360,0 



 

17 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

05 05 135,5 135,5 0,0 

18 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08   1,0 1,0 1,0 

19 Культура 08 01 1,0 1,0 1,0 

20 Условно утвержденные расходы       198,0 401,0 

21 ВСЕГО:     7678,9 8109,2 8020,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 4 

к решению Георгиевского 

сельского Совета депутатов 

Канского района  

Красноярского края 

от 15.12.2023 г. № 40-201 

 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Георгиевского сельсовета на 2024 год 

 

 

     

(тыс. руб.) 

№ 

п/п 
Наименование показателя 

КБК 

Сумма 

на 

2024 

год 

КВСР Раздел 
Подраз

дел 
КЦСР КВР 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

  01       5971,5 

2 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

  01 02     1085,0 

3 Глава муниципального образования, в 

рамках непрограммных мероприятий 

органов исполнительной власти 

  01 02 7310000220   1085,0 

4 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

819 01 02 7310000220 121 833,3 

5 Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

819 01 02 7310000220 129 251,7 

6 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

  01 04     4764,5 

7 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления, в рамках 

непрограммных расходов органов 

исполнительной власти 

  01 04 7310000210   4764,5 

8 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

819 01 04 7310000210 121 2717,3 

9 Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

819 01 04 7310000210 129 658,6 



 

органов 

10 Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

819 01 04 7310000210 244 435,6 

11 Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

819 01 04 7310000210 247 950,0 

12 уплата прочих налогов, сборов 819 01 04 7310000210 852 1,5 

13 Уплата иных платежей 819 01 04 7310000210 853 1,5 

14 Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

  01 06     108,5 

15 Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление полномочий 

контрольно-счетного органа по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля в рамках непрограммных 

расходов органов исполнительной 

власти 

  01 06 7310000610   56,7 

16 Иные межбюджетные трансферты 819 01 06 7310000610 540 56,7 

17 Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление полномочий по 

организации исполнения бюджета 

сельского поселения в части 

размещения и предоставления 

информации на едином портале 

бюджетной системы Российской 

Федерации "Электронный бюджет" в 

рамках непрограммных расходов 

органов исполнительной власти 

  01 06 7310000660   51,8 

18 Иные межбюджетные трансферты 819 01 06 7310000660 540 51,8 

19 Резервные фонды   01 11     5,0 

20 Резервные фонды органов 

исполнительной власти в рамках 

непрограммных расходов органов 

исполнительной власти 

  01 11 7310010110   5,0 

21 Резервные средства 819 01 11 7310010110 870 5,0 

22 Другие общегосударственные 

вопросы 

  01 13     8,5 

23 Обеспечение деятельности 

хозяйственных групп (за счет средств 

поселения), в рамках непрограммных 

расходов органов исполнительной 

власти 

  01 13 7310000230   0,0 

24 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

819 01 13 7310000230 121 0,0 

25 Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

819 01 13 7310000230 129 0,0 



 

26 Выполнение других обязательств 

органов местного самоуправления в 

рамках не программных расходов 

исполнительной власти 

  01 13 7310000860   1,5 

27 Уплата иных платежей 819 01 13 7310000860 853 1,5 

28 Выполнение государственных 

полномочий по созданию и 

обеспечению деятельности 

административных комиссий в 

рамках непрограммных расходов 

органов исполнительной власти 

  01 13 7310075140   7,0 

29 Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

819 01 13 7310075140 244 7,0 

30 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА   02       187,2 

31 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

  02 03     187,2 

32 Осуществления первичного 

воинского учета на территориях, где 

отсутствуют военные комиссариаты в 

рамках непрограммных расходов 

органов исполнительной власти 

  02 03 7310051180   187,2 

33 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

819 02 03 7310051180 121 129,3 

34 Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного содержания и 

иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) 

органов 

819 02 03 7310051180 129 39,0 

35 Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

819 02 03 7310051180 244 18,9 

36 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

  03       1,0 

37 Гражданская оборона   03 09     1,0 

38 Профилактика терроризма и 

экстремизма, а также минимизация и 

(или) ликвидация последствий 

проявлений терроризма и 

экстремизма в границах поселения, в 

рамках муниципальной программы 

"развитие МО Георгиевский 

сельсовет" 

  03 09 0190003010   1,0 

39 Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

819 03 09 0190003010 244 1,0 

40 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

  03 10     0,0 



 

41 Прочие межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

образований края на обеспечение 

первичных мер безопасности в 

рамках подпрограммы 

"Предупреждение, спасение, помощь 

населению края в чрезвычайных 

ситуациях" государственной 

программы Красноярского края 

"Защита от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера 

и обеспечение безопасности 

населения" 

  03 10 0190074120   0,0 

42 Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

819 03 10 0190074120 244   

43 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА   04       1002,7 

44 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

  04 09     972,7 

45 Расходы на содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и 

искусственных сооружений на них (за 

счет средств дорожного фонда), в 

рамках основного мероприятия 

муниципальной программы "Развитие 

МО Георгиевский сельсовет" 

  04 09 0190004420   972,7 

46 Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

819 04 09 0190004420 244 972,7 

47 Содержание автомобильных дорог 

общего пользования местного 

значения городских округов, 

городских и сельских поселений в 

рамках мероприятия муниципальной 

программы "Развитие МО 

Георгиевский сельсовет" 

  04 09 0190075080   0,0 

48 Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

819 04 09 0190075080 244 0,0 

49 Расходы на капитальный ремонт и 

ремонт автомобильных дорог общего 

пользования местного значения за 

счет средств дорожного фонда 

Красноярского края в рамках 

мероприятия муниципальной 

программы "Развитие МО 

Георгиевский сельсовет" 

  04 09 0190075090   0,0 

50 Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

819 04 09 0190075090 244 0,0 

51 Расходы на ликвидацию очагов 

дикорастущей конопли, в рамках 

муниципальной программы "Развитие 

МО Георгиевский сельсовет" 

819 04 12 019001050   30,0 

        

52 Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

  04 12 019001050 244 30,0 

53 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

  05       515,5 



 

54 Благоустройство   05 03     380,0 

55 Расходы на санитарную уборку 

земельных участков, буртовку и 

уплотнение мусора, и организацию 

очистки мест временного хранения 

твердых бытовых отходов, в рамках 

основного мероприятия 

муниципальной программы "Развитие 

МО Георгиевский сельсовет" 

  05 03 0190001030   50,0 

56 Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

819 05 03 0190001030 244 50,0 

57 Расходы на уличное освещение, в 

рамках основного мероприятия 

муниципальной программы "Развитие 

МО Георгиевский сельсовет" 

  05 03 0190006010   80,0 

58 Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

819 05 03 0190006010 244 80,0 

59 Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

  05 03 0190006010 247 250,0 

60 Софинансирование на реализацию по 

подготовке местных инициатив 

территорий сельских поселений в 

рамках муниципальной программы 

"Развитие МО Георгиевский 

сельсовет" 

  

05 03 01900S6410     

61 Прочая закупка товаров, работ и 

услуг 

  
05 03 01900S6410 244   

62 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

  05 05     135,5 

63 Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление полномочий по 

организации в границах поселения 

электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, 

водоотведения, в рамках основного 

мероприятия муниципальной 

программы "Развитие МО 

Георгиевский сельсовет" 

  05 05 0190000630   66,4 

64 Иные межбюджетные трансферты 819 05 05 0190000630 540 66,4 

65 Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление полномочий по 

обеспечению проживающих в 

поселении и нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих граждан 

жилыми помещениями, организация 

строительства и содержания 

муниципального жилищного фонда, 

созданию условий для жилищного 

строительства, в рамках основного 

мероприятия муниципальной 

программы "Развитие МО 

Георгиевский сельсовет" 

  05 05 0190000650   69,1 

66 Иные межбюджетные трансферты 819 05 05 0190000650 540 69,1 

67 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ   08       1,0 

68 Культура   08 01     1,0 



 

69 Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий по 

созданию условий для организации 

досуга и обеспечение жителей 

услугами организации культуры, в 

рамках основного мероприятия 

муниципальной программы "Развитие 

МО Георгиевский сельсовет" 

  08 01 0190008620   1,0 

70 Иные межбюджетные трансферты 819 08 01 0190008620 540 1,0 

71 ВСЕГО:           7678,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 5 

к решению Георгиевского 

сельского Совета депутатов 

Канского района  

Красноярского края 

от 15.12.2023 г. № 40-201 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета Георгиевского сельсовета  

на плановый период 2025-2026 годов 

 

 

     

(тыс. руб.) 

№ 

п/п 
Наименование показателя 

КБК 

Сумма 

на 

2025 

год 

Сумма 

на 

2026 

год 

КВСР Раздел 
Подра

здел 
КЦСР 

КВ

Р   

1 2 3 4 5 6 7 9 10 

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

  01       6182,8 6215,3 

2 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

  01 02     1020,7 1020,6 

3 Глава муниципального 

образования, в рамках 

непрограммных мероприятий 

органов исполнительной власти 

  01 02 7310000220   1020,7 1020,6 

4 Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

819 01 02 7310000220 121 784,0 783,9 

5 Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

819 01 02 7310000220 129 236,7 236,7 

6 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

  01 04     5029,0 5113,4 

7 Руководство и управление в 

сфере установленных функций 

органов местного 

самоуправления, в рамках 

непрограммных расходов 

органов исполнительной власти 

  01 04 7310000210   5029,0 5113,4 



 

8 Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

819 01 04 7310000210 121 2642,3 2642,3 

9 Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

819 01 04 7310000210 129 798,0 798,0 

10 Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

819 01 04 7310000210 244 635,7 720,1 

11 Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

819 01 04 7310000210 247 950,0 950,0 

12 Уплата прочих налогов и 

сборов 

819 01 04 7310000210 852 1,5 1,5 

13 Уплата иных платежей 819 01 04 7310000210 853 1,5 1,5 

14 Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов 

финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

  01 06     51,8 0,0 

15 Иные межбюджетные 

трансферты на осуществление 

полномочий контрольно-

счетного органа по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля в рамках 

непрограммных расходов 

органов исполнительной власти 

  01 06 7310000610   0,0 0,0 

16 Иные межбюджетные 

трансферты 

819 01 06 7310000610 540 0,0 0,0 

17 Иные межбюджетные 

трансферты на осуществление 

полномочий по организации 

исполнения бюджета сельского 

поселения в части размещения 

и предоставления информации 

на едином портале бюджетной 

системы Российской Федерации 

"Электронный бюджет" в 

рамках непрограммных 

расходов органов 

исполнительной власти. 

  01 06 7310000660   51,8 0,0 

18 Иные межбюджетные 

трансферты 

819 01 06 7310000660 540 51,8 0,0 

19 Резервные фонды   01 11     5,0 5,0 

20 Резервные фонды органов 

исполнительной власти в 

рамках непрограммных 

расходов органов 

исполнительной власти 

  01 11 7310010110   5,0 5,0 

21 Резервные средства 819 01 11 7310010110 870 5,0 5,0 

22 Другие общегосударственные 

вопросы 

  01 13     76,3 76,3 



 

23 Обеспечение деятельности 

хозяйственных групп (за счет 

средств поселения), в рамках 

непрограммных расходов 

органов исполнительной власти 

  01 13 7310000230   67,7 67,7 

24 Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

819 01 13 7310000230 121 52,0 52,0 

25 Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

819 01 13 7310000230 129 15,7 15,7 

26 Выполнение других 

обязательств органов местного 

самоуправления в рамках не 

программных расходов 

исполнительной власти 

  01 13 7310000860   1,6 1,6 

27 Уплата иных платежей 819 01 13 7310000860 853 1,6 1,6 

28 Выполнение государственных 

полномочий по созданию и 

обеспечению деятельности 

административных комиссий в 

рамках непрограммных 

расходов органов 

исполнительной власти 

  01 13 7310075140   7,0 7,0 

29 Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

819 01 13 7310075140 244 7,0 7,0 

30 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА   02       194,6 0,0 

31 Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

  02 03     194,6 0,0 

32 Осуществления первичного 

воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в 

рамках непрограммных 

расходов органов 

исполнительной власти 

  02 03 7310051180   194,6 0,0 

33 Фонд оплаты труда 

государственных 

(муниципальных) органов 

819 02 03 7310051180 121 129,3 0,0 

34 Взносы по обязательному 

социальному страхованию на 

выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

819 02 03 7310051180 129 39,0 0,0 

35 Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

819 02 03 7310051180 244 26,3 0,0 

36 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

  03       1,0 1,0 

37 Гражданская оборона   03 09     1,0 1,0 



 

38 Профилактика терроризма и 

экстремизма, а также 

минимизация и (или) 

ликвидация последствий 

проявлений терроризма и 

экстремизма в границах 

поселения, в рамках 

муниципальной программы 

"развитие МО Георгиевский 

сельсовет" 

  03 09 0190003010   1,0 1,0 

39 Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

819 03 09 0190003010 244 1,0 1,0 

40 Защита населения и территории 

от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера, пожарная 

безопасность 

  03 10 0190074120   0,0 0,0 

41 Прочие межбюджетные 

трансферты бюджетам 

муниципальных образований 

края на обеспечение первичных 

мер безопасности в рамках 

подпрограммы 

"Предупреждение, спасение, 

помощь населению края в 

чрезвычайных ситуациях" 

государственной программы 

Красноярского края "Защита от 

чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного 

характера и обеспечение 

безопасности населения" 

  03 10 0190074120   0,0 0,0 

42 Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

819 03 10 0190074120 244 0,0 0,0 

43 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

  04       1036,3 1042,1 

44 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

  04 09     1006,3 1012,1 

45 Расходы на содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

и искусственных сооружений 

на них (за счет средств 

дорожного фонда), в рамках 

основного мероприятия 

муниципальной программы 

"Развитие МО Георгиевский 

сельсовет" 

  04 09 0190004420   1006,3 1012,1 

46 Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

819 04 09 0190004420 244 1006,3 1012,1 



 

47 Содержание автомобильных 

дорог общего пользования 

местного значения городских 

округов, городских и сельских 

поселений в рамках 

мероприятия муниципальной 

программы "Развитие МО 

Георгиевский сельсовет" 

  04 09 0190075080   0,0 0,0 

48 Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

819 04 09 0190075080 244 0,0 0,0 

49 Расходы на капитальный 

ремонт и ремонт 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

за счет средств дорожного 

фонда Красноярского края в 

рамках мероприятия 

муниципальной программы 

"Развитие МО Георгиевский 

сельсовет" 

  04 09 0190075090   0,0 0,0 

50 Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

819 04 09 0190075090 244 0,0 0,0 

51 Расходы на ликвидацию очагов 

дикорастущей конопли, в 

рамках муниципальной 

программы "Развитие МО 

Георгиевский сельсовет" 

819 04 12 019001050   30,0 30,0 

52 Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

  04 12 019001050 244 30,0 30,0 

53 ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

  05       495,5 360,0 

54 Благоустройство   05 03     360,0 360,0 

55 Расходы на санитарную уборку 

земельных участков, буртовку и 

уплотнение мусора, и 

организацию очистки мест 

временного хранения твердых 

бытовых отходов, в рамках 

основного мероприятия 

муниципальной программы 

"Развитие МО Георгиевский 

сельсовет" 

  05 03 0190001030   30,0 30,0 

56 Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

819 05 03 0190001030 244 30,0 30,0 

57 Расходы на уличное освещение, 

в рамках основного 

мероприятия муниципальной 

программы "Развитие МО 

Георгиевский сельсовет" 

  05 03 0190006010   330,0 330,0 

58 Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

819 05 03 0190006010 244 80,0 80,0 

59 Прочая закупка товаров, работ 

и услуг 

819 05 03 0190006010 247 250,0 250,0 

60 Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

  05 05     135,5 0,0 



 

хозяйства 

61 Иные межбюджетные 

трансферты на осуществление 

полномочий по организации в 

границах поселения электро-, 

тепло-, газо- и водоснабжения 

населения, водоотведения, в 

рамках основного мероприятия 

муниципальной программы 

"Развитие МО Георгиевский 

сельсовет" 

  05 05 0190000630   66,4 0,0 

62 Иные межбюджетные 

трансферты 

819 05 05 0190000630 540 66,4 0,0 

63 Иные межбюджетные 

трансферты на осуществление 

полномочий по обеспечению 

проживающих в поселении и 

нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих 

граждан жилыми 

помещениями, организация 

строительства и содержания 

муниципального жилищного 

фонда, созданию условий для 

жилищного строительства, в 

рамках основного мероприятия 

муниципальной программы 

"Развитие МО Георгиевский 

сельсовет" 

  05 05 0190000650   69,1 0,0 

64 Иные межбюджетные 

трансферты 

819 05 05 0190000650 540 69,1 0,0 

65 КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

  08       1,0 1,0 

66 Культура   08 01     1,0 1,0 

67 Иные межбюджетные 

трансферты на осуществление 

части полномочий по созданию 

условий для организации 

досуга и обеспечение жителей 

услугами организации 

культуры, в рамках основного 

мероприятия муниципальной 

программы "Развитие МО 

Георгиевский сельсовет" 

  08 01 0190008620   1,0 1,0 

68 Иные межбюджетные 

трансферты 

819 08 01 0190008620 540 1,0 1,0 

69 Условно утвержденные 

расходы 

          198,0 401,0 

70 ВСЕГО:           8109,2 8020,4 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 6 

к решению Георгиевского 

сельского Совета депутатов 

Канского района  

Красноярского края 

от 15.12.2023 г. № 40-201 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, 

разделам, подразделам классификации расходов бюджета Георгиевского сельсовета на 2024 

год 

    

(тыс. руб.) 

№ 

п/п 
Наименование показателя 

КБК Сумма 

на 

2024 

год 
КЦСР КВР Раздел 

Подра

здел 

1 2 3 4 5 6 7 

1 
Муниципальная программа "Развитие МО 

Георгиевский сельсовет" 
0100000000       

1520,2 

2 

Расходы в рамках мероприятия 

муниципальной программы "Развитие МО 

Георгиевский сельсовет" 

0190000000       

1520,2 

3 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

0190000630 540 05 05 66,4 

4 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

0190000630 540 05 05 66,4 

5 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0190000630 540 05   66,4 

6 Иные межбюджетные трансферты 0190000630 540     66,4 

7 Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление полномочий по организации 

в границах поселения электро-, тепло-, газо- 

и водоснабжения населения, водоотведения, 

в рамках основного мероприятия 

муниципальной программы "Развитие МО 

Георгиевский сельсовет" 

0190000630       66,4 

8 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

0190000650 540 05 05 69,1 

9 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

0190000650 540 05 05 69,1 

10 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0190000650 540 05   69,1 

11 Иные межбюджетные трансферты 0190000650 540     69,1 



 

12 Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление полномочий по 

обеспечению проживающих в поселении и 

нуждающихся в жилых помещениях 

малоимущих граждан жилыми 

помещениями, организация строительства и 

содержания муниципального жилищного 

фонда, созданию условий для жилищного 

строительства, в рамках основного 

мероприятия муниципальной программы 

"Развитие МО Георгиевский сельсовет" 

0190000650       69,1 

13 Благоустройство 0190001030 244 05 03 50,0 

14 Благоустройство 0190001030 244 05 03 50,0 

15 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0190001030 244 05   50,0 

16 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0190001030 244     50,0 

17 Расходы на санитарную уборку земельных 

участков, буртовку и уплотнение мусора, и 

организацию очистки мест временного 

хранения твердых бытовых отходов, в 

рамках основного мероприятия 

муниципальной программы "Развитие МО 

Георгиевский сельсовет" 

0190001030       50,0 

18 Другие вопросы в области 

национальной экономике 

0190001050 244 04 12 30,0 

19 Другие вопросы в области 

национальной экономике 

0190001050 244 04 12 30,0 

20 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0190001050 244 04   30,0 

21 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0190001050 244     30,0 

22 Расходы на ликвидацию очагов 

дикорастущей конопли, в рамках 

муниципальной программы "Развитие МО 

Георгиевский сельсовет" 

0190001050       30,0 

23 Гражданская оборона 0190003010 244 03 09 1,0 

24 Гражданская оборона 0190003010 244 03 09 1,0 

25 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0190003010 244 03   1,0 

26 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0190003010 244     1,0 

27 Профилактика терроризма и экстремизма, а 

также минимизация и (или) ликвидация 

последствий проявлений терроризма и 

экстремизма в границах поселения, в 

рамках муниципальной программы 

"развитие МО Георгиевский сельсовет" 

0190003010       1,0 

28 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0190004420 244 04 09 972,7 

29 Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 0190004420 244 04 09 972,7 

30 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0190004420 244 04   972,7 

31 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0190004420 244     972,7 



 

32 Расходы на содержание автомобильных 

дорог общего пользования местного 

значения и искусственных сооружений на 

них (за счет средств дорожного фонда), в 

рамках основного мероприятия 

муниципальной программы "Развитие МО 

Георгиевский сельсовет" 

0190004420       972,7 

33 Благоустройство 0190006010 244 05 03 80,0 

34 Благоустройство 0190006010 244 05 03 80,0 

35 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0190006010 244 05   80,0 

36 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0190006010 244     80,0 

37 Благоустройство 0190006010 247 05 03 250,0 

38 Благоустройство 0190006010 247 05 03 250,0 

39 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0190006010 247 05   250,0 

40 Закупка энергетических ресурсов 0190006010 247     250,0 

41 Расходы на уличное освещение, в рамках 

основного мероприятия муниципальной 

программы "Развитие МО Георгиевский 

сельсовет" 

0190006010       330,0 

42 Культура 0190008620 540 08 01 1,0 

43 Культура 0190008620 540 08 01 1,0 

44 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0190008620 540 08   1,0 

45 Иные межбюджетные трансферты 0190008620 540     1,0 

46 Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий по 

созданию условий для организации досуга и 

обеспечение жителей услугами организации 

культуры, в рамках основного мероприятия 

муниципальной программы "Развитие МО 

Георгиевский сельсовет" 

0190008620       1,0 

47 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера 

0190074120 244 03 10 0,0 

48 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера 

0190074120 244 03 10 0,0 

49 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0190074120 244 03   0,0 

50 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0190074120 244     0,0 

51 Прочие межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных образований 

края на обеспечение первичных мер 

безопасности в рамках подпрограммы 

"Предупреждение, спасение, помощь 

населению края в чрезвычайных ситуациях" 

государственной программы Красноярского 

края "Защита от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера и 

обеспечение безопасности населения" 

0190074120         

52 Непрограммные расходы 7000000000       6158,7 



 

53 Непрограммные расходы органов 

исполнительной власти 

7300000000       6158,7 

54 Функционирование органов 

исполнительной власти 

7310000000       6158,7 

55 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

7310000210 121 01 04 2717,3 

56 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

7310000210 121 01 04 2717,3 

57 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7310000210 121 01   2717,3 

58 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

7310000210 121     2717,3 

59 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

7310000210 129 01 04 658,6 

60 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

7310000210 129 01 04 658,6 

61 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7310000210 129 01   658,6 

62 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

7310000210 129     658,6 

63 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

7310000210 244 01 04 1385,6 

64 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

7310000210 244 01 04 1385,6 

65 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7310000210 244 01   1385,6 

66 Прочая закупка товаров, работ и услуг 7310000210 244     435,6 

67 Закупка энергетических ресурсов 7310000210 247     950,0 

68 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

7310000210 852 01 04 1,5 

69 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

7310000210 852 01 04 1,5 



 

70 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7310000210 852 01   1,5 

71 Уплата прочих налогов, сборов 7310000210 852     1,5 

72 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

7310000210 853 01 04 1,5 

73 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов государственной 

власти субъектов Российской Федерации, 

местных администраций 

7310000210 853 01 04 1,5 

74 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7310000210 853 01   1,5 

75 Уплата иных платежей 7310000210 853     1,5 

76 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления, в рамках непрограммных 

расходов органов исполнительной власти 

7310000210       4764,5 

77 Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

7310000220 121 01 02 833,3 

78 Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

7310000220 121 01 02 833,3 

79 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7310000220 121 01   833,3 

80 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

7310000220 121     833,3 

81 Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

7310000220 129 01 02 251,7 

82 Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

7310000220 129 01 02 251,7 

83 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7310000220 129 01   251,7 

84 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

7310000220 129     251,7 

85 Глава муниципального образования, в 

рамках непрограммных мероприятий 

органов исполнительной власти 

7310000220       1085,0 

86 Другие общегосударственные вопросы 7310000230 121 01 13 0,0 

87 Другие общегосударственные вопросы 7310000230 121 01 13 0,0 

88 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7310000230 121 01   0,0 

89 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

7310000230 121       

90 Другие общегосударственные вопросы 7310000230 129 01 13 0,0 

91 Другие общегосударственные вопросы 7310000230 129 01 13 0,0 

92 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7310000230 129 01   0,0 



 

93 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

7310000230 129       

94 Обеспечение деятельности хозяйственных 

групп (за счет средств поселения), в рамках 

непрограммных расходов органов 

исполнительной власти 

7310000230       0,0 

95 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

7310000610 540 01 06 56,7 

96 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

7310000610 540 01 06 56,7 

97 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7310000610 540 01   56,7 

98 Иные межбюджетные трансферты 7310000610 540     56,7 

99 Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление полномочий контрольно-

счетного органа по осуществлению 

внешнего муниципального финансового 

контроля в рамках непрограммных 

расходов органов исполнительной власти 

7310000610       56,7 

100 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

7310000660 540 01 06 51,8 

101 Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

7310000660 540 01 06 51,8 

102 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7310000660 540 01   51,8 

103 Иные межбюджетные трансферты 7310000660 540     51,8 

104 Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление полномочий по организации 

исполнения бюджета сельского поселения в 

части размещения и предоставления 

информации на едином портале бюджетной 

системы Российской Федерации 

"Электронный бюджет" в рамках 

непрограммных расходов органов 

исполнительной власти. 

7310000660       51,8 

105 Другие общегосударственные вопросы 7310000860 853 01 13 1,5 

106 Другие общегосударственные вопросы 7310000860 853 01 13 1,5 

107 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7310000860 853 01   1,5 

108 Уплата иных платежей 7310000860 853     1,5 

109 Выполнение других обязательств органов 

местного самоуправления в рамках не 

программных расходов исполнительной 

власти 

7310000860       1,5 

110 Резервные фонды 7310010110 870 01 11 5,0 

111 Резервные фонды 7310010110 870 01 11 5,0 

112 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7310010110 870 01   5,0 



 

113 Резервные средства 7310010110 870     5,0 

114 Резервные фонды органов исполнительной 

власти в рамках непрограммных расходов 

органов исполнительной власти 

7310010110       5,0 

115 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

7310051180 121 02 03 129,3 

116 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

7310051180 121 02 03 129,3 

117 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 7310051180 121 02   129,3 

118 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

7310051180 121     129,3 

119 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

7310051180 129 02 03 39,0 

120 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

7310051180 129 02 03 39,0 

121 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 7310051180 129 02   39,0 

122 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

7310051180 129     39,0 

123 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

7310051180 244 02 03 18,9 

124 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

7310051180 244 02 03 18,9 

125 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 7310051180 244 02   18,9 

126 Прочая закупка товаров, работ и услуг 7310051180 244     18,9 

127 Осуществления первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов органов 

исполнительной власти 

7310051180       187,2 

128 Другие общегосударственные вопросы 7310075140 244 01 13 7,0 

129 Другие общегосударственные вопросы 7310075140 244 01 13 7,0 

130 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 7310075140 244 01   7,0 

131 Прочая закупка товаров, работ и услуг 7310075140 244     7,0 

132 Выполнение государственных полномочий 

по созданию и обеспечению деятельности 

административных комиссий в рамках 

непрограммных расходов органов 

исполнительной власти 

7310075140       7,0 

133 ВСЕГО:         7678,9 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 7 

к решению Георгиевского 

сельского Совета депутатов 

Канского района  

Красноярского края 

от 15.12.2023 г. № 40-201 

 

Распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (муниципальным программам и 

непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета Георгиевского сельсовета на плановый период 

2025-2026 годов 

    

(тыс. руб.) 

№ 

п/п 
Наименование показателя 

КБК Сумма 

на 

2025 

год 

Сумма 

на 2026 

год КЦСР КВР Раздел 

Под

разд

ел 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 
Муниципальная программа "Развитие 

МО Георгиевский сельсовет" 
0100000000       1533,8 1404,1 

2 

Расходы в рамках мероприятия 

муниципальной программы "Развитие 

МО Георгиевский сельсовет" 

0190000000       1533,8 1404,1 

3 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

0190000630 540 05 05 66,4 
0,0 

4 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

0190000630 540 05 05 66,4 
0,0 

5 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0190000630 540 05   66,4 
0,0 

6 Иные межбюджетные трансферты 0190000630 540     66,4 0,0 

7 Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление полномочий по 

организации в границах поселения 

электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, 

водоотведения, в рамках основного 

мероприятия муниципальной 

программы "Развитие МО 

Георгиевский сельсовет" 

0190000630       66,4   

8 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

0190000650 540 05 05 69,1 0,0 

9 Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 

0190000650 540 05 05 69,1 0,0 

10 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0190000650 540 05   69,1 0,0 

11 Иные межбюджетные трансферты 0190000650 540     69,1 0,0 



 

12 Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление полномочий по 

обеспечению проживающих в 

поселении и нуждающихся в жилых 

помещениях малоимущих граждан 

жилыми помещениями, организация 

строительства и содержания 

муниципального жилищного фонда, 

созданию условий для жилищного 

строительства, в рамках основного 

мероприятия муниципальной 

программы "Развитие МО 

Георгиевский сельсовет" 

0190000650       69,1   

13 Благоустройство 0190001030 244 05 03 30,0 30,0 

14 Благоустройство 0190001030 244 05 03 30,0 30,0 

15 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0190001030 244 05   30,0 30,0 

16 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0190001030 244     30,0 30,0 

17 Расходы на санитарную уборку 

земельных участков, буртовку и 

уплотнение мусора, и организацию 

очистки мест временного хранения 

твердых бытовых отходов, в рамках 

основного мероприятия 

муниципальной программы "Развитие 

МО Георгиевский сельсовет" 

0190001030       30,0 30,0 

18 Другие вопросы в области 

национальной экономике 

0190001050 244 04 12 30,0 30,0 

19 Другие вопросы в области 

национальной экономике 

0190001050 244 04 12 30,0 30,0 

20 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0190001050 244 04   30,0 30,0 

21 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0190001050 244     30,0 30,0 

22 Расходы на ликвидацию очагов 

дикорастущей конопли, в рамках 

муниципальной программы "Развитие 

МО Георгиевский сельсовет" 

0190001050       30,0 30,0 

23 Гражданская оборона 0190003010 244 03 09 1,0 1,0 

24 Гражданская оборона 0190003010 244 03 09 1,0 1,0 

25 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0190003010 244 03   1,0 1,0 

26 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0190003010 244     1,0 1,0 

27 Профилактика терроризма и 

экстремизма, а также минимизация и 

(или) ликвидация последствий 

проявлений терроризма и экстремизма 

в границах поселения, в рамках 

муниципальной программы "развитие 

МО Георгиевский сельсовет" 

0190003010       1,0 1,0 

28 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

0190004420 244 04 09 1006,3 1012,1 

29 Дорожное хозяйство (дорожные 

фонды) 

0190004420 244 04 09 1006,3 1012,1 



 

30 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0190004420 244 04   1006,3 1012,1 

31 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0190004420 244     1006,3 1012,1 

32 Расходы на содержание 

автомобильных дорог общего 

пользования местного значения и 

искусственных сооружений на них (за 

счет средств дорожного фонда), в 

рамках основного мероприятия 

муниципальной программы "Развитие 

МО Георгиевский сельсовет" 

0190004420       1006,3 1012,1 

33 Благоустройство 0190006010 244 05 03 80,0 80,0 

34 Благоустройство 0190006010 244 05 03 80,0 80,0 

35 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0190006010 244 05   80,0 80,0 

36 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0190006010 244     80,0 80,0 

37 Благоустройство 0190006010 247 05 03 250,0 250,0 

38 Благоустройство 0190006010 247 05 03 250,0 250,0 

39 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

0190006010 247 05   250,0 250,0 

40 Закупка энергетических ресурсов 0190006010 247     250,0 250,0 

41 Расходы на уличное освещение, в 

рамках основного мероприятия 

муниципальной программы "Развитие 

МО Георгиевский сельсовет" 

0190006010       330,0 330,0 

42 Культура 0190008620 540 08 01 1,0 1,0 

43 Культура 0190008620 540 08 01 1,0 1,0 

44 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0190008620 540 08   1,0 1,0 

45 Иные межбюджетные трансферты 0190008620 540     1,0 1,0 

46 Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление части полномочий по 

созданию условий для организации 

досуга и обеспечение жителей 

услугами организации культуры, в 

рамках основного мероприятия 

муниципальной программы "Развитие 

МО Георгиевский сельсовет" 

0190008620       1,0 1,0 

47 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера 

0190074120 244 03 10 0,0 0,0 

48 Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера 

0190074120 244 03 10 0,0 0,0 

49 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ 

И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0190074120 244 03   0,0 0,0 

50 Прочая закупка товаров, работ и услуг 0190074120 244     0,0 0,0 



 

51 Прочие межбюджетные трансферты 

бюджетам муниципальных 

образований края на обеспечение 

первичных мер безопасности в рамках 

подпрограммы "Предупреждение, 

спасение, помощь населению края в 

чрезвычайных ситуациях" 

государственной программы 

Красноярского края "Защита от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера и обеспечение 

безопасности населения" 

0190074120       0,0 0,0 

52 Непрограммные расходы 7000000000       6377,4 6215,3 

53 Непрограммные расходы органов 

исполнительной власти 

7300000000       6377,4 6215,3 

54 Функционирование органов 

исполнительной власти 

7310000000       6377,4 6215,3 

55 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

7310000210 121 01 04 2642,3 2642,3 

56 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

7310000210 121 01 04 2642,3 2642,3 

57 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

7310000210 121 01   2642,3 2642,3 

58 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

7310000210 121     2642,3 2642,3 

59 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

7310000210 129 01 04 798,0 798,0 

60 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

7310000210 129 01 04 798,0 798,0 

61 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

7310000210 129 01   798,0 798,0 

62 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

7310000210 129     798,0 798,0 



 

63 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

7310000210 244 01 04 1585,7 1670,1 

64 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

7310000210 244 01 04 1585,7 1670,1 

65 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

7310000210 244 01   1585,7 1670,1 

66 Прочая закупка товаров, работ и услуг 7310000210 244     635,7 720,1 

67 Закупка энергетических ресурсов 7310000210 247     950,0 950,0 

68 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

7310000210 852 01 04 1,5 1,5 

69 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

7310000210 852 01 04 1,5 1,5 

70 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

7310000210 852 01   1,5 1,5 

71 Уплата прочих налогов, сборов 7310000210 852     1,5 1,5 

72 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

7310000210 853 01 04 1,5 1,5 

73 Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов 

государственной власти субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

7310000210 853 01 04 1,5 1,5 

74 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

7310000210 853 01   1,5 1,5 

75 Уплата иных платежей 7310000210 853     1,5 1,5 

76 Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов 

местного самоуправления, в рамках 

непрограммных расходов органов 

исполнительной власти 

7310000210       5029,0 5113,4 

77 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

7310000220 121 01 02 784,0 783,9 



 

78 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

7310000220 121 01 02 784,0 783,9 

79 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

7310000220 121 01   784,0 783,9 

80 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

7310000220 121     784,0 783,9 

81 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

7310000220 129 01 02 236,7 236,7 

82 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

7310000220 129 01 02 236,7 236,7 

83 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

7310000220 129 01   236,7 236,7 

84 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

7310000220 129     236,7 236,7 

85 Глава муниципального образования, в 

рамках непрограммных мероприятий 

органов исполнительной власти 

7310000220       1020,7 1020,6 

86 Другие общегосударственные вопросы 7310000230 121 01 13 52,0 52,0 

87 Другие общегосударственные вопросы 7310000230 121 01 13 52,0 52,0 

88 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

7310000230 121 01   52,0 52,0 

89 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

7310000230 121     52,0 52,0 

90 Другие общегосударственные вопросы 7310000230 129 01 13 15,7 15,7 

91 Другие общегосударственные вопросы 7310000230 129 01 13 15,7 15,7 

92 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

7310000230 129 01   15,7 15,7 

93 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

7310000230 129     15,7 15,7 

94 Обеспечение деятельности 

хозяйственных групп (за счет средств 

поселения), в рамках непрограммных 

расходов органов исполнительной 

власти 

7310000230       67,7 67,7 

95 Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

7310000610 540 01 06 0,0 0,0 

96 Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

7310000610 540 01 06 0,0 0,0 

97 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 7310000610 540 01   0,0 0,0 



 

ВОПРОСЫ 

98 Иные межбюджетные трансферты 7310000610 540     0,0 0,0 

99 Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление полномочий 

контрольно-счетного органа по 

осуществлению внешнего 

муниципального финансового 

контроля в рамках непрограммных 

расходов органов исполнительной 

власти 

7310000610       0,0 0,0 

100 Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

7310000660 540 01 06 51,8 0,0 

101 Обеспечение деятельности 

финансовых, налоговых и таможенных 

органов и органов финансового 

(финансово-бюджетного) надзора 

7310000660 540 01 06 51,8 0,0 

102 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

7310000660 540 01   51,8 0,0 

103 Иные межбюджетные трансферты 7310000660 540     51,8 0,0 

104 Иные межбюджетные трансферты на 

осуществление полномочий по 

организации исполнения бюджета 

сельского поселения в части 

размещения и предоставления 

информации на едином портале 

бюджетной системы Российской 

Федерации "Электронный бюджет" в 

рамках непрограммных расходов 

органов исполнительной власти. 

7310000660       51,8 0,0 

105 Другие общегосударственные вопросы 7310000860 853 01 13 1,6 1,6 

106 Другие общегосударственные вопросы 7310000860 853 01 13 1,6 1,6 

107 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

7310000860 853 01   1,6 1,6 

108 Уплата иных платежей 7310000860 853     1,6 1,6 

109 Выполнение других обязательств 

органов местного самоуправления в 

рамках не программных расходов 

исполнительной власти 

7310000860       1,6 1,6 

110 Резервные фонды 7310010110 870 01 11 5,0 5,0 

111 Резервные фонды 7310010110 870 01 11 5,0 5,0 

112 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

7310010110 870 01   5,0 5,0 

113 Резервные средства 7310010110 870     5,0 5,0 

114 Резервные фонды органов 

исполнительной власти в рамках 

непрограммных расходов органов 

исполнительной власти 

7310010110       5,0 5,0 

115 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

7310051180 121 02 03 129,3 0,0 

116 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

7310051180 121 02 03 129,3 0,0 

117 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 7310051180 121 02   129,3 0,0 



 

118 Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 

7310051180 121     129,3 0,0 

119 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

7310051180 129 02 03 39,0 0,0 

120 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

7310051180 129 02 03 39,0 0,0 

121 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 7310051180 129 02   39,0 0,0 

122 Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты 

работникам государственных 

(муниципальных) органов 

7310051180 129     39,0 0,0 

123 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

7310051180 244 02 03 26,3 0,0 

124 Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 

7310051180 244 02 03 26,3 0,0 

125 НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 7310051180 244 02   26,3 0,0 

126 Прочая закупка товаров, работ и услуг 7310051180 244     26,3 0,0 

127 Осуществления первичного воинского 

учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты в рамках 

непрограммных расходов органов 

исполнительной власти 

7310051180       194,6 0,0 

128 Другие общегосударственные вопросы 7310075140 244 01 13 7,0 7,0 

129 Другие общегосударственные вопросы 7310075140 244 01 13 7,0 7,0 

130 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ 

ВОПРОСЫ 

7310075140 244 01   7,0 7,0 

131 Прочая закупка товаров, работ и услуг 7310075140 244     7,0 7,0 

132 Выполнение государственных 

полномочий по созданию и 

обеспечению деятельности 

административных комиссий в рамках 

непрограммных расходов органов 

исполнительной власти 

7310075140       7,0 7,0 

133 Условно утвержденные расходы         198,0 401,0 

134 ВСЕГО:         8109,2 8020,4 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 8 

к решению Георгиевского 

сельского Совета депутатов 

Канского района  

Красноярского края 

от 15.12.2023 г. № 40-201 

 

 
Резервный фонд  

Администрации Георгиевского сельсовета 

 Канского района Красноярского края  

на 2024 год и плановый период 2025 – 2026 годов 

 

(тыс. руб.) 

№ 

пп 

Код 

ведомства 

Наименование расходов Сумма  

2024, 2025, 2026 годов  

Получатель 

1 819 

Предупреждение и 

ликвидация 

чрезвычайных ситуаций 

и непредвиденные 

расходы 

 

 

5,00 

Администрация 

Георгиевского 

сельсовета 

2  итого 5,00  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 9 

к решению Георгиевского 

сельского Совета депутатов 

Канского района  

Красноярского края 

от 15.12.2023 г. № 40-201 

 

 

 

 
Программа муниципальных внутренних заимствований 

бюджета Георгиевского сельсовета на 2024 год  

и плановый период 2025 – 2026 годов 

 

№ п/п Внутренние заимствования 

(привлечение/ погашение) 

Сумма на 

2024, 2025, 

2026 годов  

1. Кредиты кредитных организаций 0,0 

1.1 получение 0,0 

1.2 погашение 0,0 

2. Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации 
0,0 

2.1 получение 0,0 

2.2 погашение 0,0 

3. Общий объем заимствований, направляемых на покрытие 

дефицита районного бюджета и погашение долговых 

обязательств  

0,0 

3.1 получение 0,0 

3.2 погашение 0,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 10 

к решению Георгиевского 

сельского Совета депутатов 

Канского района  

Красноярского края 

от 15.12.2023 г. № 40-201 

 
Программа муниципальных гарантий Георгиевского сельсовета на 2024 год и плановый период 2025–2026 годов 

1. Перечень подлежащих предоставлению и исполнению  

муниципальных гарантий Георгиевского сельсовета в 2024 год и плановый период 2025-2026 годов 

 

№ 

п/

п 

Цель 

гарантиров

ания 

Категория и 

(или) 

наименован

ие 

принципала 

Объем гарантий, 

тыс. руб. 

Наличие или 

отсутствие 

права 

регрессного 

требования 

Анализ 

финансового 

состояния 

принципала 

Иные условия предоставления государственных 

гарантий  

Общая  

сумма 

 

2024 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  

Общий объем гарантий 0,0 

 

0,0 

 

Имеется Осуществляется 
Муниципальные гарантии Георгиевского сельсовета 

обеспечивают надлежащее исполнение принципалом 

его обязательств перед бенефициаром по погашению 

основного долга и уплате процентов за пользование 

денежными средствами 

 

2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение муниципальных гарантий 

Георгиевского сельсовета по возможным гарантийным случаям в 2024 год и плановый период 2025-2026 годов 

 

Исполнение муниципальных гарантий Георгиевским 

сельсоветом 

Общий объем бюджетных ассигнований на исполнение муниципальных 

гарантий по возможным гарантийным случаям в 2024 году, тыс. руб. 

За счет источников финансирования дефицита бюджета 

Георгиевского сельсовета  

 

0,0 

За счет расходов бюджета Георгиевского сельсовета 0,0 

 


